1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 7 апреля 2021 г.                           № 105-ра

Об утверждении плана – графика прове-

дения мониторинга деятельности по пре-

дупреждению коррупции в муниципаль-

ных учреждениях подведомственных

Администрации Анадырского муници-

пального района на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного

округа от 16 апреля 2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукот-

ском автономном округе», в целях систематизации работы по предупреждению

и устранению условий, способствующих возникновению и распространению

коррупции, координации деятельности учреждений, подведомственных Адми-

нистрации Анадырского муниципального района,

1. Утвердить План – график проведения мониторинга деятельности по

предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях, подведомствен-

ных Администрации Анадырского муниципального района на 2021 год соглас-

но Приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителям учреждений, находящихся в ведомственном подчине-

нии Администрации Анадырского муниципального района, обеспечить направ-

ление информации согласно Приложению к настоящему распоряжению в отдел

муниципальной службы и кадровой работы Администрации Анадырского му-

ниципального района.

3. Управлению социальной политики Администрации Анадырского му-

ниципального района (Бабичева Л.А.):

3.1. Организовать работу по предоставлению подведомственными Управ-

лению социальной политики Администрации Анадырского муниципального

района учреждениями информации согласно Приложению к настоящему рас-

поряжению;

2

3.2. Обеспечить направление информации согласно Приложению к на-

стоящему распоряжению в отдел муниципальной службы и кадровой работы

Администрации Анадырского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко

Подготовила:  О.О. Дивакова

Электронный вид соответствует

бумажному носителю:

О.О. Дивакова

Согласовано:  А.А. Исканцев

О.П. Агафонова

Е.П. Бостанова

Разослано: ОМСиКР - 2, УпоОиАПВ - 1, УСП - 1, МКУ «Управление

технического обеспечения и эксплуатации имущества Анадырского

муниципального района» - 1, МКУ «Межотраслевая централизованная

бухгалтерия учреждений социальной сферы Анадырского муниципаль-

ного района» - 1/7

                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                             к распоряжению Администрации

                             Анадырского муниципального района

                     7 апреля 2021 г. № 105-ра

План-график

проведения мониторинга деятельности по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях,

подведомственных Администрации Анадырского муниципального района на 2021 год

№

п/п

Мероприятие

Информация

об исполнении

Срок

исполнения

1 2 3 4

1  Принятие локального нормативного акта, касающегося ан-

тикоррупционной политики в организации

Указать реквизиты акта до 01.07.2021

2 Осуществление ознакомления под роспись работников о

принятой в организации антикоррупционной политике

Указать количество ознакомлен-

ных работников на отчетную дату

до 01.07.2021

(по мере поступления

на работу)

3 Принятие локального нормативного акта, закрепляющего

порядок уведомления работодателя о случаях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений

или о ставшей известной работнику информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений

Указать реквизиты акта до 01.08.2021

2

4 Включение в трудовые договора с работниками организа-

ции общих и (или) специальных обязанностей, связанных с

предупреждением и противодействием коррупции

Указать количество и должности

сотрудников, которым в трудовой

договор включены обязанности

до 01.07.2021

(по мере заключения

трудовых договоров)

5 Утвердить план реализации антикоррупционных меро-

приятий

Указать, чем утверждены, напра-

вить в приложении

до 01.08.2021

6 Определение подразделений или должностных лиц, ответ-

ственных за противодействие коррупции

Указать реквизиты акта, направить

копию в приложении

до 01.07.2021

7 Принятие положения о конфликте интересов

Указать реквизиты акта до 01.08.2021

8 Разработать и принять кодекс этики и служебного поведе-

ния работников организации

Указать, чем принят до 01.08.2021

9 Консультирование и обучение работников организации по

вопросам профилактики и противодействия коррупции

Указать тему и даты проведение

семинара, технической учебы и

т.п., указать количество работни-

ков, которым оказана консульта-

тивная помощь по вопросам при-

менения (соблюдения) антикор-

рупционных стандартов и

процедур

до 01.12.2021

10 Осуществление взаимодействия с правоохранительными

органами, органами прокуратуры, иными государствен-

ными органами и организациями

Указать форму взаимодействия до 01.12.2021

3

11 Представление в отдел муниципальной службы и кадровой

работы Администрации Анадырского муниципального

района информации о выявленных коррупционных право-

нарушениях в деятельности работников учреждения и

принятых мерах по их устранению

 по истечении месяца с

момента выявления

12 Представление в отдел муниципальной службы и кадровой

работы Администрации Анадырского муниципального

района докладов о работе по предупреждению коррупции

и мерах по совершенствованию этой работы для проведе-

ния обобщения и анализа

 до 01.12.2021